
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
</•/№. мл У J'/SO/S 

\ О новой редакции приказа от 29.03.2024 № 3775/1 
«Об утверждении составов Государственных 
экзаменационных комиссий на 2024 год по 

Ьосновной образовательной программе (шифр 
ВМ.5669.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 51.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 29.03.2024 № 3775/1 «Об утверждении 
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2024 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5669.*)» в следующей редакции: 

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по 
основной образовательной программе высшего образования ВМ.5669.* «Менеджмент 
(Master in Management - MIM)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент», по 
уровню магистратура на 2024 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Юркевич 
Татьяна Викторовна, директор по управлению персоналом, Общество с ограниченной 
ответственностью «Лента», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Алексеева Наталья Сергеевна, старший менеджер, руководитель 
корпоративных служб, Акционерное Общество «Технологии Доверия - Аудит» (по 
согласованию); 

1.1.3. Никифорова Ольга Александровна, доцент Кафедры организационного 
поведения и управления персоналом; 

1.1.4. Приемова Анастасия Георгиевна, менеджер Отдела по работе с 
Персоналом, Общество с ограниченной ответственностью «Б1 - Консалт» ~(й^ 
согласованию); 



1.1.5. Цыбова Виктория Сергеевна, доцент Кафедры организационного 
поведения и управления персоналом; 

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-02: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Конин 
Аркадий Сергеевич, менеджер по продукту, Непубличное акционерное общество 
«Светогорский ЦБК», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.2.2. Богатырева Карина Александровна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.2.3. Власов Арсений Сергеевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Мегамикс Центр» (по согласованию); 

1.2.4. Дмитриева Диана Михайловна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.2.5. Ерофеев Никита Александрович, менеджер Группы стратегического 
консалтинга, Общество с ограниченной ответственностью «Б1 - Консалт» (по 
согласованию); 

1.2.6. Завалина Алина Сергеевна, старший менеджер Отдела аудиторских услуг, 
Акционерное Общество «Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию); 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-03: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Разумовская 
Анна Олеговна, менеджер по корпоративному маркетингу, Акционерное общество 
«Астрос Рус», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.3.2. Альберо Ольга Юрьевна, менеджер по развитию бизнеса, Акционерное 
Общество «Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию); 

1.3.3. Арай Юлия Николаевна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.3.4. Полупанова Ксения Григорьевна, директор Департамента маркетинга и 
рекламы, Общество с ограниченной ответственностью «Мегамикс» (по согласованию); 

1.3.5. Серебрякова Ирина Дмитриевна, менеджер по развитию бизнеса, 
Технологический консалтинг, Общество с ограниченной ответственностью «Б1 -
Информационные Технологии» (по согласованию); 

1.3.6. Фрейшанет Солервисенс Хуан, доцент Кафедры маркетинга; 
1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5669-04: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Голосов 

Максим Николаевич, заместитель директора, Направление «Лабораторная аналитика», 
Общество с ограниченной ответственностью «Мегамикс», утвержден приказом от 
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.4.2. Верховская Ольга Рафаиловна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.4.3. Гаранина Ольга Леонидовна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.4.4. Грахова Антонина Михайловна, менеджер Группы стратегического 
консалтинга, Общество с ограниченной ответственностью «Б1 - Консалт» (по 
согласованию); 

1.4.5. Картышева Мария Алексеевна, руководитель Администрации 
Генерального директора, Акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 



1.4.6. Кузьменкова Светлана Викторовна, менеджер Отдела управления 
финансовыми рисками, Акционерное общество «Технологии Доверия — Аудит» (по 
согласованию); 

1.4.7. Купатадзе Екатерина Бадриевна, менеджер по продукту, Непубличное 
акционерное общество «Светогорский ЦБК» (по согласованию); 

1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-05: 

1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Павлова Вера 
Михайловна, ведущий маркетолог, Общество с ограниченной ответственностью «Агент 
Умный Полис», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.5.2. Алканова Ольга Николаевна, доцент Кафедры маркетинга; 
1.5.3. Ерлыков Александр Владимирович, вице-президент, ведущий клиентский 

менеджер по работе с международными компаниями, Акционерное общество 
«Райффайзенбанк» (по согласованию); 

1.5.4. Кучеров Дмитрий Геннадьевич, доцент Кафедры организационного 
поведения и управления персоналом; 

1.5.5. Серебрякова Ирина Дмитриевна, менеджер по развитию бизнеса, 
Технологический консалтинг, Общество с ограниченной ответственностью «Б1 -
Информационные Технологии» (по согласованию); 

1.5.6. Смелков Даниил Владимирович, руководитель Группы регионального 
развития, Общество с ограниченной ответственностью «Инстамарт сервис» (по 
согласованию); 

1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-06: 

1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Смирнов 
Станислав Сергеевич, вице-президент, ведущий клиентский менеджер по работе с 
международными компаниями, Акционерное общество «Райффайзенбанк», утвержден 
приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.6.2. Воробьев Роман Александрович, старший менеджер Отдела аудиторских 
услуг, Акционерное общество «Группа Б1» (по согласованию); 

1.6.3. Ермолаева Любовь Андреевна, старший преподаватель Кафедры 
стратегического и международного менеджмента; 

1.6.4. Никулин Егор Дмитриевич, доцент Кафедры финансов и учета; 
1.6.5. Сократова Инна Сергеевна, менеджер Отдела аудита финансового сектора, 

Акционерное Общество «Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию).». 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка заместителя председателя Учебно-методической 
комиссии по УГСН 38.00.00 «Экономика и управление» Клеминой Т. Н. от 06.06.2024 
№05/2.1/38-01-38. 

И.о. проректора по /Z . J УЮ] 
учебно-методической работе Ж Мх J^r ^ ЧУ1. А. Соловьева 

у/ 

mailto:org@spbu.ru

